ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛОДНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИППАЛЬНОГО РАЙОНА  «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  «15» ноября 2021года                                                                           № 67

О ликвидации муниципального
казённого учреждения культуры
«Холоднянский сельский дом культуры»

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября  2003 года                   № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», Уставом Холоднянского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район», Уставом муниципального казённого учреждения культуры «Холоднянский сельский дом культуры», решением земского собрания Холоднянского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» от 10 ноября 2021 года № 76  «О ликвидации муниципального казённого учреждения культуры «Холоднянский сельский дом культуры» администрация Холоднянского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ликвидировать муниципальное казённое учреждение культуры «Холоднянский сельский дом культуры», сокращенное название – МКУК «Холоднянский  СДК» (ИНН  3115006759 , ОГРН  1113130002787).
2.Создать комиссию по ликвидации МКУК «Холоднянский СДК» (приложение 1).
3. Утвердить положение о комиссии  по ликвидации МКУК «Холоднянский СДК» (приложение 2).
4. Председателю комиссии по ликвидации МКУК «Холоднянский СДК»в течение трех рабочих дней после даты издания постановления уведомить Межрайонную ИФНС России по Белгородской области о принятии решения о ликвидации МКУК « Холоднянский СДК».
5. Настоящее решение разместить на официальном сайте Холоднянского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Холоднянского сельского поселения	                                Н.В. Чуб

                                    Приложение 1
                                                                            к постановлению администрации
Холоднянского сельского поселения
от « 15» ноября  2021 г. № 67

Состав
комиссии по ликвидации муниципального казённого учреждения культуры «Холоднянский сельский дом культуры»

Председатель ликвидационной комиссии:

- Ризванова Я.М. - заместитель главы администрации  Холоднянского сельского поселения

Члены ликвидационной комиссии:

- Лихтина И.В.  –начальник отдела управления муниципальным имуществом (по согласованию);
[bookmark: _GoBack]- Муромцева Н.Н. – директор МКУК «Районный организационно – методический центр» (по согласованию);
- Столярова Н.В. – главный бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия управления культуры и туризма, подведомственных ему учреждений» (по согласованию);
- Погорелова Н. А. – бухгалтер 1 категории МКУ «Централизованная бухгалтерия управления культуры и туризма, подведомственных ему учреждений» (по согласованию).

                                  Приложение 2
                                                                            к постановлению администрации
Холоднянского сельского поселения
от «15 » ноября  2021 г. № 67

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по ликвидации
муниципального казённого учреждения культуры
«Холоднянский сельский дом культуры»

1.Общие положения

1.1. Положение о комиссии по ликвидации муниципального казённого учреждения культуры «Холоднянский сельский дом культуры» (далее — Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября  2003 года                   № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», Гражданским кодексом Российской Федерации.
1.2. Настоящее Положение определяет порядок формирования, статус,состав, функции и полномочия комиссии по ликвидации, порядок созыва ипроведения заседаний комиссии по ликвидации, порядок принятия иоформления решений комиссии по ликвидации.

2.Формирование комиссии по ликвидации

2.1. Создание комиссии по ликвидации осуществляется администрацией Холоднянского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район».
2.2. С момента создания комиссии по ликвидации к ней переходят всеполномочия по управлению деламимуниципального казённого учреждения культуры «Холоднянский  сельский дом культуры».
2.3.Целью создания комиссии по ликвидации является осуществлениемероприятий, связанных с ликвидацией муниципального казённого учреждения культуры « Холоднянский сельский дом культуры».
2.4.Задачей комиссии по ликвидации является завершение деятельностимуниципального казённого учреждения культуры «Холоднянский сельский дом культуры».
2.5. Комиссия по ликвидации от имени муниципального казённого учреждения культуры « Холоднянский сельский дом культуры» выступает в суде, комиссия по ликвидации обязана действовать добросовестно и разумно в интересах муниципального казённого учреждения культуры «Холоднянский сельский дом культуры», а также его кредиторов.
2.6. В своей деятельности комиссия по ликвидации руководствуетсязаконодательством Российской Федерации, настоящим Положением и другими
правовыми актами.

3.Компетенция комиссии по ликвидации

3.1.Комиссия по ликвидации обладает правами и обязанностями, атакже осуществляет необходимые действия, направленные на ликвидациюмуниципального казённого учреждения культуры «Холоднянский сельский дом культуры», предусмотренные статьями 61—64 Гражданского кодекса Российской Федерации.

4.Порядок работы комиссии по ликвидации

4.1.Комиссия по ликвидации решает все вопросы на своих заседаниях,собираемых по мере необходимости.
4.2.На заседаниях комиссии по ликвидации ведется протокол, всезаседания проводятся в очной форме.
4.3.Председатель комиссии по ликвидации созывает, проводитзаседания, организует текущую работу, без доверенности действует от имениликвидируемого учреждения.
4.4.При решении вопросов каждый член комиссии по ликвидацииобладает одним голосом, решения комиссии по ликвидации утверждаютсяпростым большинством голосов присутствующих на заседании членовкомиссии по ликвидации. При равенстве голосов голос председателя являетсярешающим.
4.5.Документы, исходящие от имени комиссии по ликвидации,подписываются ее председателем.